



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº.124/2023 Licitação Nº.5/2023 PREGÃO ELETRÔNICO

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório à seguinte empresa:

Empresa	Lote	Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Homologado
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	2	AÇÚCAR CRISTALIZADO EMBALAGEM DE 5KG	140,0	17,99	2.518,60
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	3	ARROZ PARBOILIZADO LONGO TIPO 1 EMBALAGEM DE 5 KG.	100,0	18,46	1.846,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	4	BANANA CATURRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, LIMPAS DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS.	200,0	3,15	630,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	5	BATATA MONALISA DE 1º QUALIDADE COR NATURAL	200,0	5,04	1.008,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	6	BEBIDA LÁCTEA SABORES MORANGO E COCO, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	200,0	5,14	1.028,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	9	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	400,0	7,91	3.164,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	10	CEBOLA DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE, COR NATURAL, NÃO FIBROSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200,0	5,24	1.048,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	11	CENOURA DE 1ª QUALIDADE COR NATURAL NÃO FIBROSA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS P/O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200,0	4,15	830,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	15	FEIJÃO PRETO EMBALAGEM DE 1KG	200,0	6,09	1.218,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	16	LEITE UHT INTEGRAL, COM 3% DE GORDURA, INSPECIONADO. EMBALAGEM TETRA PACK. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A	1.200,0	4,82	5.784,00

			LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.			
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	17	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA TEMPERADA COM VALIDADE DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA PACOTES DE 800G DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS.	200,0	16,91	3.382,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	18	Maçã tipo fugi de 1ª qualidade, tamanho médio de 80 a 100g, firme sem manchas, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	200,0	11,14	2.228,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	19	MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO RIGATONI. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	400,0	3,39	1.356,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	20	MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM DE 340 GRAMAS	200,0	1,74	348,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	21	MORTADELA COM TOUCINHO 1KG	100,0	14,74	1.474,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	22	ÓLEO DE SOJA 900ML	200,0	6,99	1.398,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	23	OVOS DE GALINHA CASCA LISA, LIMPOS, NÃO TRINCADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO OU DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL.	200,0	8,79	1.758,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	26	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, DE BOA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA ABIC. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	100,0	17,44	1.744,00
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	30	MASSA PARA LASANHA. MASSA ALIMENTÍCIA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO E OVOS, SECA, LISA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE. EMBALAGEM DE 500G	40,0	9,98	399,20
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME	1	36	Polpa de maracujá integral, congelada, embalagem de 200 gramas.	200,0	14,99	2.998,00
ZELI NELICE PEDROTTI GROLLI - ME	1	28	Cuca caseira com recheio, Cuca de ótima qualidade, integra produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos produtos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. A embalagem deve ser de plástico transparente e atóxico, contendo peso, data de fabricação, prazo de validade e a rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.	150,0	15,00	2.250,00
ZELI NELICE PEDROTTI GROLLI - ME	1	31	NOZINHO ASSADO, FEITO A BASE DE MASSA DE PÃO DOCE E ESPECIARIAS EM FORMATO DE NÓ.	40,0	25,00	1.000,00
ZELI NELICE PEDROTTI GROLLI - ME	1	32	PALITO SALGADO, A BASE DE MASSA SEQUINHA TEMPERADO	130,0	25,00	3.250,00

			COM ESPECIARIAS.			
ZELI NELICE PEDROTTI GROLLI - ME	1	33	PÃO DE QUEIJO, INGREDIENTES MÍNIMOS: POLVILHO DOCE OU AZEDO, LEITE E QUEIJO. PESO APROXIMADO DE 50G.	2.000,0	2,10	4.200,00
ZELI NELICE PEDROTTI GROLLI - ME	1	34	PÃO INTEGRAL FATIADO, CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, ÓLEO E FERMENTO. PODE CONTER SEMENTES DE OUTROS CEREAIS. PESO APROXIMADO 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	70,0	8,00	560,00
ZELI NELICE PEDROTTI GROLLI - ME	1	35	PÃO SOVADO PARA CACHORRO QUENTE PESO APROXIMADO 70 GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500,0	15,00	7.500,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 400G	100,0	3,99	399,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	7	Biscoito doce tipo rosca, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150 mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 600 à 800 gramas.	100,0	8,70	870,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	8	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVENDO APRESENTAR POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5 GRAMAS, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 335 A 400 GRAMAS.	100,0	4,65	465,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	12	Doce cremoso sabores diversos em embalagem de 400 gramas.	100,0	4,70	470,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	13	FARINHA DE MILHO EMB.1KG	200,0	3,45	690,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	14	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PACOTE 5KG, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA.	100,0	16,95	1.695,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	24	SAL REFINADO IODADO EMB.1KG	100,0	1,84	184,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	37	ABSORVENTE COM ABAS PACOTE COM 08 UNIDADES	100,0	3,90	390,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	38	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO EMBALAGEM DE 01 LITRO	100,0	2,99	299,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	39	CREME DENTAL 90GR	200,0	1,70	340,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	40	Detergente líquido lava louça embalagem de 500ml.	200,0	1,80	360,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	41	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES NEUTRO COM 04 ROLOS DE 60 METR	200,0	3,90	780,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	42	SABÃO EM PÓ, EMB.1KG	200,0	6,00	1.200,00
SCS COMERCIO LTDA - ME	1	43	Sabonete em barra 85g.	400,0	1,90	760,00

TOTAL DA PRONENTE ---->					
MERCADO SANTIAGO LTDA - ME					36.159,80
ZELI NELICE PEDROTTI GROLLI - ME					18.760,00
SCS COMERCIO LTDA - ME					8.902,00

TOTAL GERAL --->	63.821,80
------------------	-----------

Intime-se.

SANTIAGO DO SUL, 24 de abril de 2023.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI
PREFEITO MUNICIPAL